

ANEXO IV - ESTIMATIVA INDIVIDUALIZADA
GRUPO 01 (IMPRESSÃO OFF-SET) - QUANTITATIVO POR CAMPUS

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	ABREU E LIMA	AFOGADOS	BARREIROS	BELO JARDIM	CABO	CARUARU	GARANHUS	IGARASSU	IPOJUCA	JABOATÃO	OLINDA	PALMARES	PAULISTA	PESQUEIRA	RECIFE	REITORIA	VITÓRIA	COMANDO DO EXÉRCITO	IFPB GUARABIRA	IFPB MONTEIRO	IFPB PICUI	QUANT. GERAL	VLOR UNIT	VALOR TOTAL
1. Pasta com bolso – 4 cores	Pasta com bolso – 4 cores: Pasta com bolso em papel cartão supremo triplex 350g, formato fechado 23cm x 32cm, formato aberto 46cm x 32cm, bolso interno impresso e com formato informado pelo IFPE (incluir faca de corte), 4/0 cores. Acabamento: laminação fosca. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	1000	1000	1000	1.800	4.000	2.000	2.000	3.000	2.000	1500	1000	1390	1500	4.600	5.000	11.216	1000	500	700	3000	1600	50806	R\$ 4,57	R\$ 232.183,42
2. Cartaz 30x42 cm	Cartaz 30cm x 42 cm: Cartaz em papel couchê fosco 170g, 4/0 cor, formato 30cm x 42cm, com fila dupla-face no verso, em cada um dos quatro cantos. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	500	500		550	0	500	500	500	500	500	500	500	1000	500	2.000	8.856	500	500		1000	500	19906	R\$ 1,85	R\$ 36.826,10
3. Envelope saco	Envelope saco: Formato fechado 24cm x 34cm, formato aberto (incluindo aba de fechamento) 49,5cm x 39,5cm, papel offset 90g/m2, impressão policromia. Acabamento: corte, dobra, cola. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	1000	1000	1000	3.000	1.000	3.000	3.000	3.000	2.000	1000	1000	500	1000	500	5.000	3.118	500	500			2000	33118	R\$ 2,30	R\$ 76.171,40
4. Bloco de anotações	Bloco de anotações: Formato fechado 15 cm x 21cm. Capa e contracapa: papel offset 120g, impressão policromia. Miolo: 25 folhas papel offset 75g, impressão 1/0 cores. Acabamento: colado. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	1000	1000	1000	2.000	4.000	1.500	2.000	3.000	2.000	1000	1200	1290	2500	4.600	8.000	9.206	1000	500	700	3000	2000	52496	R\$ 5,04	R\$ 264.579,84
5. Bloco de anotações institucional	Bloco de anotações institucional: Formato fechado 10cm x 20cm. Capa e contracapa: papel couchê fosco 180g, impressão policromia 4/0. Miolo 30 folhas em papel offset 75g, impressão 1/0 cores. Acabamento espiral wire-o 7mm, cor a definir. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	1000	1000		1.200	0	1.000	1.000	2.000	2.000	1000	1500	500		500	1.000	1.000	1000	1000	700	3000	1500	21900	R\$ 4,00	R\$ 87.600,00
6. Cartilha A5	Cartilha A5: Cartilha no formato 15cm x 21cm (fechado) e 30cm x 21cm (aberto), 28 páginas, capa em papel couchê fosco 180g, 4/4 cores. Miolo: 24 páginas em papel couchê fosco 90g, 4/4 cores. Acabamento: laminação fosca e grampo canoa. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	1000	1500		5.200	500	5.000	5.000	5.000	5.000	2000	500	0			5.000	20.145	2000	500			3000	61345	R\$ 6,22	R\$ 381.565,90
7. Revista 40 páginas	Revista 40 páginas: Periódico informativo 40 páginas. Miolo em papel couchê fosco 120g/m², no tamanho 22,5cm x 30cm (fechado) e 45cm x 30cm (aberto), 36 páginas, 4/4 cores. Capa e contracapa em papel couchê fosco, 170g/m², 4/4 cores, lombada de 3mm. Acabamento: laminação fosca na capa e contracapa, miolo costurado e colado. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	500	0		500	0	-		500	1.000	0	3000	500			0	24.000	500	500			0	31.000	R\$ 20,38	R\$ 631.780,00
8. Livreto - institucional	Livreto – institucional: Formato fechado 13cm x 22cm, formato aberto 26cm x 22cm. Total 16 páginas. Capa: papel couchê fosco 150g, impressão 4/4 cores. Miolo: 12 páginas em papel couchê fosco 120g, 4/4 cores. Acabamento: grampo canoa. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	1.000	1000		1.100	0	-	1.000	1.000	3.000	1000	1000	500			0	1.500	1000	500		3000	0	16600	R\$ 3,92	R\$ 65.072,00
9. Folder com bolso - campi	Folder com bolso – campi: Formato fechado 12,5cm x 21cm; formato aberto 25,3cm x 21cm. Lombada 3mm. Papel couchê fosco 150 g/m2, impressão 4/4 cores. Acabamento: dobra com vinco duplo (lombada) e bolso. Bolso interno para portar lâminas dos cursos: papel couchê fosco 150g/m2, formato final 12cm x 10cm; impressão 4/0 cores, inclui faca de corte especial. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	1.500	1000		3.200	600	3.000	3.000	5.000	3.000	1500	2000	0	3000		5.000	18.000	1000	500		3000	2500	56800	R\$ 8,78	R\$ 498.704,00
10. Lâminas cursos	Lâminas cursos: Formato 11,8cm x 20,5cm. Impresso em papel couchê fosco 115g/m2. Impressão 4x4 cores. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	3.000	2000		9.500	3.900	9.000	9.000	10.000	10.000	3000	4000	0			85.000	120.000	1000				8000	277400	R\$ 0,24	R\$ 66.576,00
11. Livreto: Políticas Institucionais	Livreto - Políticas Institucionais: Formato fechado 14,8cm x 21cm. Formato aberto 29,7cm x 21 cm. Miolo com 68 páginas, papel couchê fosco 75g/m2, impressão 2/2 cores, acabamento costurado e colado. Capa e contracapa em papel couchê fosco 150g/m2; impressão 4/4 cores. Lombada: 4mm. Acabamento: laminação fosca. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	0	0		0	0			500	500	500	0	0			500	500	500	500		3000	0	6500	R\$ 6,57	R\$ 42.705,00

12. Folder - Manuais institucionais	Folder - Manuais institucionais: Formato fechado 12,5cm x 21cm; formato aberto 25cm x 21cm, 1 dobra. Papel couché fosco 150g, impressão 4/4 cores. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	0	0	1.000	0		500	2.000	500	0	500	1000		0	6.000	1000	500		0	0	13000	R\$ 1,83	R\$ 23.790,00	
13. Folder A4 – 1 dobra	Folder A4 – 1 dobra: Folder em papel couché fosco 170g, impressão em 4/4 cores, 1 dobra. Formato fechado 15cm x 21cm e formato aberto 30cm x 21cm. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	1000	500	1.400	0	2.000	500	4.000	2.000	500	1000	500	2.600	0	4.640	1000	500		1500	23640	R\$ 1,90	R\$ 44.916,00		
14. Folder A4 – 2 dobras	Folder A4 – 2 dobras: Folder em papel couché fosco 170g, impressão em 4/4 cores, 2 dobras. Formato fechado 10cm x 21cm e formato aberto 30cm x 21cm. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	0	600	1850	1.000	500	1.000	500	4.000	2.000	600	0	900	1000	2.000	3.000	8.366	2000	500	1500	1500	32816	R\$ 1,90	R\$ 62.350,40
15. Panfleto 10 x 15 cm	Panfleto 10cm x 15cm: Lâmina em papel couché fosco 120g, impressão 4/0 cores, formato 10cm x 15cm. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	1000	1000	1.000	0	500	500	4.000	5.000	2000	1000	600	2000	1000	0	60.000	1000	1000	1000	5000	87600	R\$ 0,16	R\$ 14.016,00	
16. Panfleto 10 x 21 cm	Panfleto 10 x 21 cm: Lâmina em papel couché fosco 120g, impressão 4/0 cores, formato 10cm x 21cm. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	1000	1000	1.000	500	500	500	4.000	3.000	2000	1000	0	2.000	0	1.700	1000	1500		3000	23700	R\$ 0,16	R\$ 3.792,00		
17. Catálogo - Balanço de Gestão	Catálogo - Balanço de Gestão: Formato fechado 23cm x 16cm, formato aberto 46cm x 16cm, 28 páginas. Capa: cartão triplex 250g impressão 4x0 cores. Acabamento: laminação fosca na capa e contracapa. Miolo: 24 páginas em papel couché fosco 90g, 4x4 cores. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	0	500	1.000	500	1.000	1.000	1.000	2.000	500	0	500	500	0	500	1.000	500		0	10000	R\$ 10,01	R\$ 100.100,00		
18. Marcador de página	Marcador de página: Material: papel couché fosco 250g, dimensão 5cm x 15cm, 4/4 cores, inclui faca de corte. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	1800	1500	2200	4.500	4.000	2.000	3.000	4.000	4.000	1500	2000	1210	2000	500	0	6.270	1000	1000	3000	3000	48480	R\$ 0,22	R\$ 10.665,60
19. Catálogo - Grupos de Pesquisa	Catálogo de grupos de pesquisa: Formato aberto 40,8cm x 20,8cm, formato fechado 20,4cm x 20,8cm, capa em cartão triplex 250g, impressão 4/0 cores. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	0	500	1.500	0	1.000	1.500		1.000	500	0	500	500		0	3.000	500			0	10500	R\$ 29,67	R\$ 311.535,00	
20. Material de Divulgação Bilingue	Material de Divulgação Bilingue: Revista 24 páginas, tamanho 23cm x 30cm (fechado) e 46cm x 30cm (aberto). Capa em couché fosco 150g, impressão 4x4 cores. Miolo: 20 páginas em papel couché fosco 90g, 4x4 cores. Acabamento: grampo canoa. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	0	500		500	0	500	500		1.000	500	0	0	500		0	2.000	500			6500	R\$ 13,33	R\$ 86.645,00	
21. Capa para processo tipo 1	Capa para processo tipo 1: Capa para processo administrativo em papel cartão supremo 300g/m². Formato fechado medindo 23cm x 32cm, com lombada de 2cm, formato aberto 49cm x 32cm impressão 4/0 cores. Contracapa com 2 furos, estilo pasta classificadora, para inserção de colchetes ou baliarinas. Acabamento: laminação fosca, dobra e vinco; faca de corte simples na capa. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	0	0	1000	0	500				1.000	500	0			1.000		500	500		2000	7000	R\$ 11,01	R\$ 77.070,00	
22. Capa para processo tipo 2	Capa para processo tipo 2: Capa para processo administrativo em papel cartão supremo 300g/m². Formato fechado medindo 23cm x 32cm, com lombada 4cm, formato aberto 50cm x 32cm impressão 4/0 cores. Contracapa com 2 furos, estilo pasta classificadora, para inserção de colchetes ou baliarinas. Acabamento: laminação fosca, dobra e vinco; faca de corte simples na capa. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	0	0	1000	0	500				1.000		0		500		1.000		500		2000	6500	R\$ 11,01	R\$ 71.565,00	
23. Agenda	Agenda: Agenda no estilo planner. Formato fechado 16cm x 22cm com capa dura de papelão revestido. Capa e contracapa dura: formato 16cm x 22cm; cobertura da capa e contracapa 02 folhas, formato 20,5cm x 26,2cm, impressão 4x0 em couché fosco 150g/m²; 2 folhas papelão para encadernação 1300 g/m², no formato 16cm x 22cm, impressão 0x0; 2 folhas de guarda 16cm x 22cm, 120g/m², impressão 4x0. Miolo: 240 folhas = 480 páginas, sendo: 1 folha de rosto, impressão 4x0, em papel offset 120g/m²; 4 folhas, impressão 4x4, em papel offset 90g/m²; 48 folhas. Pedido mínimo: 500 unidades.	und	500	0	500	0	500		1000	2.000	500	500	700		500		2.700		1500		500	2000	13400	R\$ 40,58	R\$ 543.772,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 01																					R\$	3.733.980,66			

GRUPO 02 (IMPRESSÃO A LASER - GRÁFICA RÁPIDA) - QUANTITATIVO POR CAMPUS

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	ABREU E LIMA	AFOGADOS	BARREIROS	BELO JARDIM	CABO	CARUARU	GARANHUS	IGARASSU	IPOJUCA	JABOATÃO	OLINDA	PALMARES	PAULISTA	PESQUEIRA	RECIFE	REITORIA	VITÓRIA	COMANDO DO EXÉRCITO	IFPB GUARABIRA	IFPB MONTEIRO	IFPB PICUÍ	QUANT. GERAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL																						
24. Apostila Material Didático	Apostila Material Didático: Impressão de matrizes diversas, cada matriz/livro contendo: capa 42cm x 27,5cm formato aberto, 4 cores em papel cartão triplex 350g com laminação fosca frente. Miolo: até 130 páginas, 21cm x 27,5 cm, 01 cor, em papel 75g. Obs.: aproximadamente 60 exemplares por matriz/livro em espiral plástico incolor. Pedido mínimo: 5 unidades.	und	1000	300		1.000	0	1.000	1.000	1.000	3.000	3000	0	0			0	21.090	1000	200			0	33590	R\$ 44,75	R\$ 1.503.152,50																						
25. Cartaz A3	Cartaz A3: Cartaz a3, impresso a laser colorido, formato a3 em papel couché fosco 170g. Pedido mínimo: 10 unidades.	und	1000	300	205	1.000	0	1.000	500	1.000	500	300	1500	500	400	500	0	5.186	500	500			500	15391	R\$ 3,24	R\$ 49.866,84																						
26. Crachá em papel	Crachá em papel: Crachá no formato a6, impresso a laser colorido em papel couché fosco 170g. Acabamento: furos e cadaço. Pedido mínimo: 10 unidades.	und	800	1000		3.500	4.000	3.500		3.000	1.000	1000	800	1360	1500	3.000	0	9.530	1000	500	700		1000	37190	R\$ 2,07	R\$ 76.983,30																						
27. Certificado A5	Certificado A5: Certificado, impresso a laser colorido no formato a5 em papel couché fosco 170g. Pedido mínimo: 10 unidades.	und	1000	1000		3.200	0	1.500		3.000	3.000	1000	0	430	1500	334	0	5.595	1000	550	700		2000	25809	R\$ 1,04	R\$ 26.841,36																						
28. Folder A4 2 dobras	Folder A4 2 dobras: Folder A4 com impressão laser colorida frente e verso, papel couché fosco 170g, 2 dobras. Obs.: Incluir corte para retirada das bordas brancas. Pedido mínimo: 10 unidades.	und	900	600	3100	2.000	0	1.000	500	2.000	2.000	600	1000	200	1000	1802	0	3.150	1000	1300			2000	24152	R\$ 2,04	R\$ 49.270,08																						
29. Adesivo Circular	Adesivo Circular: Adesivo formato circular, diâmetro 5cm, papel adesivo gramatura 90g, impressão policromia. Pedido mínimo: 10 unidades.	und	500	300		2.500	0	2.000	300	1.500	1.000	500	500	1600	500	2.000	10.000	2.720	0	300			2000	28220	R\$ 0,21	R\$ 5.926,20																						
VALOR TOTAL DO GRUPO 02																																															R\$	1.712.040,28

GRUPO 03 BANNERS (IMPRESSÃO EM GRANDES FORMATOS) - QUANTITATIVO POR CAMPUS

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	ABREU E LIMA	AFOGADOS	BARREIROS	BELO JARDIM	CABO	CARUARU	GARANHUS	IGARASSU	IPOJUCA	JABOATÃO	OLINDA	PALMARES	PAULISTA	PESQUEIRA	RECIFE	REITORIA	VITÓRIA	COMANDO DO EXÉRCITO	IFPB GUARABIRA	IFPB MONTEIRO	IFPB PICUÍ	QUANT. GERAL	VLOR UNIT	VALOR TOTAL
30. Banner padrão	Banner padrão: Banner em lona. Impressão colorida em alta resolução no formato 80cm x 120cm. Acabamento: hastes de madeira e nylon para fixação. Pedido mínimo: 1 unidade.	und	150	100	20	600	120	200	200	500	500	100	150	36	100	866	300	257	100	530	10	30	500	5369	112	601328
31.Lona	Lona: Lona com impressão colorida em alta resolução no formato a definir, em metros quadrados. Acabamento: Ilhoses fixados em toda a borda a um espaçamento de 15 cm. Pedido mínimo: 1m².	m²	40	30	10	180	45	20		200	200	20	100	54	40	210	2	1.342	100	300	10	10	150	3063	136,25	417333,75
32. Adesivo vinil fosco	Adesivo vinil fosco: Adesivo vinil fosco com impressão colorida em qualidade fotográfica no formato a definir, em metros quadrados. Serviço de aplicação incluso. Pedido mínimo: 1m².	m²	0				100				200	20	60	50				30	0				300	760	124,5	94620
VALOR TOTAL DO GRUPO 03																								R\$	1.113.281,75	

GRUPO 04 (OUTROS ITENS - QUANTITATIVO POR CAMPUS)

ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	ABREU E LIMA	AFOGADOS	BARREIROS	BELO JARDIM	CABO	CARUARU	GARANHUS	IGARASSU	IPOJUCA	JABOATÃO	OLINDA	PALMARES	PAULISTA	PESQUEIRA	RECIFE	REITORIA	VITÓRIA	COMANDO DO	IFPB GUABARUBA	IFPB MONTEIRO	IFPB PÍCULI	QUANT. GERAL	VLOR UNIT	VALOR TOTAL																					
33. Caneta ecológica	Caneta ecológica: Caneta ecológica personalizada - caneta 'click' (ponta retrátil), corpo cilíndrico em bambu, gancho e ponteira em plástico verde. caneta esfrográfica azul, escrita média ou grossa, comprimento mínimo de 135 mm e máximo de 145 mm, espessura mínima de 10,5 mm, autonomia de escrita de no mínimo 1.000 metros. Impressão da marca do instituto no corpo de bambu, em 1 cor, formato 4,5 cm x 1,2 cm Pedido mínimo: 300 unidades	und	1000	1500	2000	5.000	4.000	3.000	2.500	4.000	4.000	1500	1000	1660	2000	6.600	5.000	10.982	2000	300	700	3000	4000	65742	R\$ 7,83	R\$ 514.759,86																					
34. Bolsa de evento - ecobag	Bolsa de evento – ecobag: Sacola de evento tipo Ecobag, Dimensões 35 cm x 40 cm em algodão cru gramatura 240 g/m2, costuras reforçadas, alça de ombro de mesmo tecido, com 60 cm de comprimento e 3 cm de largura, impressão serigrafia (6 cores) em uma das faces, área total. Pedido mínimo: 300 unidades	und	1000	500	2000	3.500	2.000	2.000	2.500	2.500	2.500	500	800	1440	1500	6.600	8.000	4.980	1000	300		1500	2500	47620	R\$ 29,63	R\$ 1.410.980,60																					
35. Squeeze	Squeeze: Squeeze em polietileno com capacidade de 500 ml, tampa com rosca e válvula em pvc atóxico. Corpo na cor branca, tampa na cor verde e válvula transparente. Impressão personalizada, a definir, em toda área útil. Pedido mínimo: 300 unidades	und	500	500	2000	4.000	1.000	2.000	2.500	2.500	1.000	500	500	1440	2000	570	2.000	3.280	1000	350	700	3000	2000	33340	R\$ 15,13	R\$ 504.434,20																					
36. Estojo	Estojo: Estojo porta-lápis confeccionado em lona impermeável na cor verde bandeira. Fechamento com zíper da mesma cor da lona ao longo do comprimento. Alça de apoio de mão em duratran, largura 2,5 cm, comprimento total 20 cm. Um face com revestimento de PVC transparente com aplicação de silk-screen 4 cores. Medidas comprimento de 20cm, largura de 8 cm, altura de 10 cm. Acabamento em viés de pvc na mesma cor da lona. Pedido mínimo: 300 unidades	und	300	300	2000	3.000	300	2.000	2.500	2.500	2.500	500	300	1270	1500	320	0	2.000	0	300		3000	2500	27090	R\$ 21,48	R\$ 581.893,20																					
37. Mochila saco	Mochila saco: Bolsa tipo sacochila em nylon 210, cor a ser definida. Dimensões 32 x 40 cm. Fechamento na parte superior em rabo de rato. Impressão de logomarca do PRONATEC em serigrafia 1 cor em uma das faces. Pedido mínimo: 300 unidades	und	800	600		2.500	2.000	2.000	2.500	2.500	2.500	600	800	500		1350	0	2.660	1000			3000	2000	27310	R\$ 39,33	R\$ 1.074.102,30																					
VALOR TOTAL DO GRUPO 04																																														R\$	4.086.170,16
TOTAL GERAL			25790	23130	20885	72.930	34.565	54.220	49.500	82.200	80.900	32740	28710	21130	28540	43.952	145.302	388.019	28200	18430	6420	37540	62550	1285653	R\$	10.645.472,85																					